η'. ν) Ἐπὶ τις δὲ κατηγοροθείεις ἐπὶ μοιχείᾳ προδοσίᾳ τῶν δικαιοτῶν ἡ ἀλλωρ οἰνοδήποτε τρόπῳ<sup>o)</sup> τὰς ἀπὸ τοῦ νόμου ποινὰς ἀποφέγγοι, καὶ μετὰ ταῦτα εἴρεσθείη τῇ γυναικὶ, περὶ ἣς κατηγοροθεῖη, ἀλσορῶς συναναστρέ- φομενος, ἡ εἰς γάμον λαμβάνων αἰτήν, καὶ τοῦτο γέ- νηται ζῶντος τοῦ ἀνδρὸς ἡ<sup>p)</sup> μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευ- τῆν, οὐδὲ τὸν γάμον ἔρρωσθαι κελεύομεν, ὅλλα καὶ τὸν τοιοῦτο<sup>q)</sup> πλημμελήσων τολμήσαντα, εἰ καὶ πρό- τερον διέφγειν, δύως ἀδειαν διδόμειν<sup>r)</sup> παντὶ δικαι- στῇ, καὶ συνέχειν αὐτόν, καὶ μετὰ βασάνους ταῖς νο- μίμοις τιμωρίαις ὑποτιθέναι, μηδεμίας<sup>s)</sup> ἀλλης κατηγο- ρίας ἡ ἀποδεῖξεως δεομένη. καὶ τὴν γυναικαὶ σωφρον- οθεῖσαν καὶ καρεῖσαν μοναστηρίῳ ἐμβληθῆναι κελεύο- μεν, κάπει μέντοι ἐπὶ δόλον τὸν χρόνον τῆς οἰκείας ζωῆς· τὴν ἔκατέρου δὲ περιοντάν κατὰ τὴν προειρημένην τάξιν διαιρεῖσθαι, κανδύνῳ, καθὼς προείπομεν, τὸν τε κόμιτος τῆς Ἰδιωτικῆς περιουσίας καὶ τῶν κατὰ τὸν<sup>t)</sup> τόπον ἀρχόντων.

γ'. υ) Ἐπειδὴ δὲ δεῖ ἡμᾶς τὴν τοῦ ἀρθρῶπον<sup>v)</sup> γένους ἀσθένειαν σκοπεῖν, τὰς εἰς σῶμα ποινὰς κατά

VII. Hoc quoque decenti auxilio emendare neces- Nov. 134.  
sarium putavimus, ut nulla mulier ob quamecumque cap. 9.  
pecuniariam causam a quoecunque magistratu in car-  
cerem includatur vel custodiatur. Sed si mulier pro  
publicis vel privatis debitis secundum legem conve-  
niatur, vel per maritum, vel per se, vel per quem-  
cunque voluerit, ius suum secundum legem proponat.  
Qui vero contra haec aliquid ex praedictis facere au-  
det, praecipimus, ut, si maior sit magistratus, vi-  
ginti librarum auri, sin minor, decem librarum auri  
poenae subiaceat. Qui vero iis in praedictis causis  
inserviunt, hi cingulo privati tormentis subiectantur  
et in exilium mittantur. Quodsi mulier post legitimi-  
mam citationem nolit aliquem constituere, qui pro  
ipsa respondeat, vel etiam litigans condemnata sit,  
ne tunc quidem illa includatur vel custodiatur, sed  
legitime in rebus ad eum pertinentibus proceda-  
tur. Verum si mulier criminis alicuius rea postule-  
tur, ob quod eam custodiri necesse sit, si quidem  
fideiussorem pro persona sua dare possit, ipsi creda-  
tur: si vero iuret, se fideiussorem dare non posse,  
iuret, se in iudicium venturam. Si gravissimum sit  
crimen, ob quod accusatur, in monasterium coniici-  
tur, vel foeminis tradatur, a quibus caste et libera-  
liter custodiri possit, donec causa eius probetur: tunc  
vero ea in illam statuantur, quae legibus definita  
sunt. Nullam enim feminam ob causam pecuniariam,  
publicam vel privatam, vel ob quodecumque crimen,  
aut in custodiam coniici, aut a viris custodiri per-  
mittimus, ne tali occasione castitati earum iniuria  
inferatur. Monacham vero vel Sanctimonialem ob  
nullam actionem a monasteriis suis vel asceteriis ab-  
strahi concedimus.